МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]02
	»
	[bookmark: mm]04
	20
	[bookmark: yy]25

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2054

О проверке готовности
муниципальных учреждений
дополнительного образования,
курируемых комитетом культуры
Администрации города, к новому
2025 – 2026 учебному году

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ                              «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                     «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований                        к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта  безопасности этих объектов (территорий)», постанов-
лением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20  «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания
и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Уставом муници-пального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями Администрации города                             от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 23.12.2024 № 8525 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»,                                        в целях создания безопасных условий для жизни и здоровья учащихся                                   и работников муниципальных учреждений дополнительного образования, курируемых комитетом культуры Администрации города:
1. Создать комиссию по проверке готовности муниципальных
учреждений дополнительного образования, курируемых комитетом культуры Администрации города, к новому 2025 – 2026 учебному году.

2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии по проверке готовности муниципальных учреждений дополнительного образования, курируемых комитетом культуры Админи-страции города, к новому 2025 – 2026 учебному году согласно приложению 1.
2.2. График проверки готовности муниципальных учреждений дополни-тельного образования, курируемых комитетом культуры Администрации города, к новому 2025 – 2026 учебному году согласно приложению 2.
3. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                           В.П. Фризен

Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________

Состав комиссии
по проверке готовности муниципальных учреждений
дополнительного образования, курируемых комитетом культуры Администрации города (далее – комитет),
к новому 2025 – 2026 учебному году

	Основной состав комиссии
	Резервный состав комиссии

	Акулов
Антон Александрович – председатель комитета, председатель комиссии
	И.о. председателя комитета, председатель комиссии

	Семковская
Ирина Петровна – заместитель председателя комитета, заместитель председателя комиссии
	Лыжник
Ольга Николаевна – начальник отдела дополнительного образования комитета, заместитель председателя комиссии

члены комиссии:

	Елисеева
Ирина Алексеевна – главный специалист отдела дополнительного образования комитета
	Демкива
Мария Викторовна – ведущий специалист отдела дополнительного образования комитета

	Крюкова
Тамара Самсоновна – специалист-эксперт отдела мониторинга и оценки качества муниципальных услуг комитета
	Васильева
Елена Александровна – начальник отдела мониторинга и оценки качества муниципальных услуг комитета

	Представители Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту согласно территориальности (по согласованию)

	Крапивина
Ирина Николаевна – заместитель начальника отдела участковых уполномоченных по делам несовершеннолетних отдела
полиции № 1
	-

	Софронова
Анастасия Федоровна – заместитель начальника отдела участковых уполномоченных по делам несовершеннолетних отдела
полиции № 2
	-

	Лужецкая
Юлия Самигулловна – врио заместителя начальника отдела участковых уполномоченных по делам несовершеннолетних отдела
полиции № 3
	-

	Представители Сургутского межмуниципального отдела вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Ханты-Мансийскому округу – Югре» (по согласованию)

	Кондратьева
Ольга Александровна – майор полиции, старший инспектор группы организации охраны объектов, подлежащих обязательной охране
	Маковей
Дмитрий Михайлович – старший лейтенант полиции, инспектор группы организации охраны объектов, подлежащих обязательной охране

	Представители муниципального казенного учреждения «Дирекция эксплуатации административных зданий и инженерных систем» (по согласованию)

	Нижегородов
Артем Олегович – заместитель директора
	Путинцев
Владимир Александрович – главный энергетик

Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________

График проверки
готовности муниципальных учреждений
дополнительного образования, курируемых комитетом культуры
Администрации города, к новому 2025 – 2026 учебному году

	Наименование
муниципального учреждения
	Адрес
в городе Сургуте
	Дата проверки
	Время проверки

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская
музыкальная школа № 3»
	улица Федорова,
дом 68-А
	31.07.2025
	09.30

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств № 1»
	улица 50 лет ВЛКСМ, дом 6/1
	31.07.2025
	10.30

	улица Рабочая,
дом 43
	31.07.2025
	11.30

	улица Энгельса,
дом 18
	31.07.2025
	12.30

	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  «Детская художественная школа № 1
им. Л.А. Горды»
	улица Энгельса,
дом 7
	31.07.2025
	13.30

	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская хореографическая школа № 1»
	улица Привокзальная, дом 30
	01.08.2025
	09.30

	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств № 2»
	улица Привокзальная,  дом 32
	01.08.2025
	10.30

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств им. Г. Кукуевицкого»
	улица Ленинградская,  дом 12
	01.08.2025
	11.30

	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  «Детская художественная школа № 1
им. Л.А. Горды»
	улица Ленинградская,
дом 10-А
	01.08.2025

	12.30